FLORA

71. Jahrgang.

Nro. 9.

Regensburg, 21. März

1888.

Inhalt. Dr. J. Müller: Lichenologische Beiträge. XXVIII. — Notiz über *Parmelia perlata* und einige verwandte Arten von W. Nylander. (Aus Journ. de Bot. 2^o Jahrgang. No. 3.) — Anzeigen. — Einläufe zur Bibliothek und zum Herbar.

Lichenologische Beiträge von Dr. J. Müller.

XXVIII.

1269. *Alectoria spinosa* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 188, e *Nepalia Indiae Orientalis*, jam a cl. Nylander, Syn. p. 281, sub *Alectoria sulcata* cum *Cornicularia sulcata* Lév. (1844) identificata fuit, et ramis altero latere profunde sulcato canaliculatis et sporis pro affinitate magnis insignita est. Apothecia terminalia videntur, sed vere lateralia sunt, torsione erecta et vera continuatione ramulorum refracta more *Ramalinarum* subtus spurie appendiculata sunt. (Vidi orig. in hb. Tayl.)

1270. *Alectoria tuberculosa* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 187, e *Peruvia* (Cumingii n. 1469), sit *Ramalina laevigata* Fr. v. *tuberculosa* Müll. Arg., thalli laciniae 10 cm. et ultra longae, 5—8 mm. latae, longo tractu aequilatae, semel et bis bifurcatae, rigidae, opacae, undique tuberculiferae et sorediis linearibus erumpentibus notatae; apothecia dorso laeviora, hinc inde tamen margine radiatim plicatulo-rugosa; sporae nunc modice nunc valde incurvae, 14—20 μ longae et 5—5 $\frac{1}{2}$ μ latae. — Tubercula saepe glomeratim conferta, hinc inde apice in apothecium novellum abeuntia. — Vidi orig. in hb. Tayl.

1271. *Alectoria virens* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 188, e *Sheopore Indiae Orientalis*, jam a cl. Nyl. (Syn. p. 283) iterum pro legitima specie exposita, colore sulphureo-

virente insignita at tantum sterilis nota est. (Vidi orig. in hb. Tayl.)

1272. *Cornicularia laeta* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 190, e Mexico, a cl. Nyland. Syn. p. 281, ad *Alectoria ochroleucam* Ach., et Nyl., s. *Bryopogonem ochroleucum* Linkii relata, distincta est et ab ea recognoscitur minutie et tenuitate omnium partium et praesertim ramis et ramulis interrupto-striolato-angulosis et plus minusve pellucidis (nec opacis et laevi-teretibus). Apothecia dein minora, $1\frac{1}{2}$ mm. lata, involuto-concava et disco multo pallidiore praedita, sed juniora tantum sporis haud evolutis visa sunt. Sub lente angulositate ramulorum statim recognoscenda. — Vidi specim. orig. in hb. Tayl.

Genus *Cornicularia* sensu primitivo Ach. pro *Cornicularia tristi* Ach. et *C. aculeata* Ach. Meth. recipiendum est, quale etiam occurrit apud Th. M. Fries Heterol. p. 49, nec autem novo sensu a De Not. Framm. 1846 p. 30 exposito. Ex altera parte genus *Alectoria* etiam primitivo sensu Achariano (Ach. univ. p. 120 et 592), et Nyl. Syn. p. 277, excludendis exclusis, servandum est, at *Cornicularia ochroleuca* Ach., seu *Alectoria ochroleuca* Nyl. ab utroque genere sporis demum (intense) fuscis differt et praeeunte Linkio sub *Bryopogone* retinenda est (cujus synonymon est *Alectoria* De Not., Th. Fr., Körb. Par., non autem Ach.), et cui pertinet etiam *Cornicularia laeta* Tayl., quae dein evadit *Bryopogon laetus* Müll. Arg.

1273. *Dufourea collodes* J. D. Hook. et Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 102, ex ins. variis antarcticis, est vulgaris et fertilis *Clathrina aggregata* Müll. Arg., s. *Cladonia aggregata* Eschw., ut jam cl. Nyl. et Linds. antea statuerunt. (Vidi specim. orig. in hb. Tayl.)

1274. *Dufourea plumbea* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 184, e Capite Bonae Spei, est *Siphula tabularis* Nyl. Syn. p. 263. (Vidi specim. orig. in hb. Tayl.)

1275. *Dufourea simplex* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 185, s. *Siphula simplex* Nyl. Syn. p. 262, ex Amer. sept. occid., eadem est ac *S. ceratites* Fr., Nyl. l. c. sed paullo altior, $4\frac{1}{2}$ cm. alta (*S. ceratites* autem $1\frac{1}{2}$ — $3\frac{1}{2}$ cm. alta) et saepius simplex, subinde superne 1—2-ramulosa. Reliqua omnia, crassities, color, consistentia, superficies utriusque accurate quadrant. Sit ergo *S. ceratites* var. *simplex* Müll. Arg. —

Apothecia a Tayl. descripta sunt depressiones quae hinc inde in apice podetiorum et ramulorum occurunt et quae etiam in planta norvegica adsunt. (Vidi specim. orig. in hb. Tayl.)

1276. *Cetraria citrina* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 176, e Java, est bona species, quae jam antea a cl. Nyl. (Syn. p. 304) cum synonymia hic spectante iterum tractata est. (Vidi specim. orig. in hb. Tayl.)

1277. *Cetraria inflata* J. D. Hook. et Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 646, s. *Ramalina inflata* eorumd. in Hook. f. Flora antarct. 1 p. 194 t. 79 f. 1, ex Auklad insulis, dein a cl. Nyl. (Recogn. Ramal. p. 65) iterum exposita, est (fide orig.) omnino eadem ac *Ramalina geniculata* Nyl. Rec. Ram. p. 65, non autem *R. geniculata* Hook. f. et Tayl. — Prior species, ut jam Tuckermann (Gen. p. 6) recognovit, geographice latissime distributa, in fere omnibus regionibus tropicis et subtropicis hodie lecta et in Australia vulgatissima est. Etiam *R. subpusilla* Nyl. Recogn. Ramal. p. 66 non nisi chemice, i. e. systematice non differt. — Lichen dein a cl. Nylander (Recogn. Ramal. p. 69) sub *Ram. subgeniculata* descriptus, e Madeira (Mandon n. 24, quam etiam e Teneriffa, Santa-Cruz, et e Toowoomba et Illawarra Australiae et e Hong-Kong coram habeo), non est nisi forma vulgo minor, gracilis ramosa, et saepius magis microcarpa, podetiis minus incrassatis ejusdem *Ramalinae inflatae*; sit ergo *R. inflata* v. *gracilis* Müll. Arg. (Vidi specim. orig. in hb. Tayl.)

1278. *Cetraria lacera* J. D. Hook. et Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 646, e Nova-Zelandia, est *Sticta parvula* Nyl. Consp. Stict. p. 7, nunc sub *Sticta lacera* Müll. Arg. nuncupanda. — Thallus stipitatus, vix 2 centimetralis, rigidulus, anguste laciniatus, superne varie lacinulatus, subitus glaber et cyphellis exiguis immersis parcis praeditus; apothecia 2 mm. lata, nigro-fusca, marginalia; sporae 8-nae, fusiformes, mox fuscidulae, 2-loculares, 35—40 μ longae, 7—9 μ latae. Gonidia globosa, diametro 5—7 μ aequantia. — Vidi specim. orig. in hb. Tayl.

1279. *Ramalina canaliculata* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 188, quoad specim. e Veragua, sporas offert elongatas, fusiformes, 16—25 μ et ultra longas et $4\frac{1}{2}$ —5 μ latae, rectas aut leviter incurvas, et apothecia 1—2 mm. lata, plana, prominenter marginata. Haec eadem est ac *R. alludens* Nyl. Recog. Ram. p. 32. — Specimina californica et illa ex insula

Tahiti hb. Tayl. non vidi, sed alia, ē Taïti mei herbarii cum *Ramalina canaliculata* quadrant, qualem hoc sub nomine exposuit Nylander (Recogn. Ram. p. 31). — Vidi specim. orig. in hb. Tayl.

1280. *Ramalina geniculata* J. D. Hook. et Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 655 (non Nyl.), e Nova-Zelandia, e tribus intricatim commixtis (fide orig. Tayl.) superstructa fuit:

- a) Ramulis turgidis non costato-angulosis hinc inde perforatis est *Ramalina inflata* β *gracilis* Müll. Arg., cui referenda est *R. subgeniculata* Nyl. Recogn. Ram. p. 69.
- b) Ramulis subteretibus, costato-angulosis, haud perforatis, est *Ramalina gracilis* Nyl. Syn. p. 296, et Recogn. Ram. p. 17. — Sporae e majore parte incurvae, non semper rectae, nec semper incurvae.
- c) Ramulis altero latere canaliculatis, non perforatis, est *Ramalina linearis* (Ach.) Nyl. Recogn. Ram. p. 31. — Sporae breves et rectae, obesae ut in *R. Eckloni* Montg. — Vidi specim. orig. in hb. Tayl.

1281. *Ramalina leucosticta* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 189, e Tahiti, jam a cl. Nylander (Lich. exot. Polynes. p. 237) recte ad *Ram. lineare* (Ach.) Nyl. relata fuit, at sporis evolutis haud praedita est. Specimina caeterum fertilia verisimiliter aqua marina obfuscata sunt. In superficie undique occurrunt puncticula irregulariter verruculiformia, eximie minuta, albida (unde nomen specificum Taylori), quae non sunt soredia, in aqua enim facile solvuntur et verisimiliter efflorescentiam salinam sistunt. — Vidi specim. orig. in hb. Tayl.

1282. *Ramalina Menziesii* Tayl. in Hook. Journ. of Bot. 1847 p. 189, e California, jam anno 1800 in Schraderi Journ. I. p. 238 sub *Lichene reticulato* diagnosticata, in Nylanderi Recogn. Ram. p. 25 sub *Ramalina reticulata* Krplh. c. syn. tractata est. — Est decus generis.

1283. *Ramalina ovalis* J. D. Hook. et Tayl. in Hook. Lond. Journ. of Bot. 1844 p. 655, e Tasmania, a cl. Nyl. Recogn. Ram. p. 47 pro subspecie iterum exposita et simul in obs. pro varietate *R. Yemensis* Nyl. declarata, est quasi forma (rara) abbreviata *R. Eckloni* v. *membranaceae* (Laur.) latisime distributae et in Australia vulgatissimae, quae simul in eo leviter recedit quod thallus magis rugosus et subinde pallidior.